

**PLANILHA DISCRIMINADA POR TRECHO**

PROPONENTE: MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO(RS)	DATA: 02/01/1900
OBRA: PAVIM ASFÁLTICA EM CBUQ RUA CHIARA BATTISTI	BDI: 23,26%

Item	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quant.	R\$ C/ BDI	R\$ Total
<b>1.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ - RUA CHIARA BATTISTI</b>				
<b>1.1</b>	<b>DRENAGEM PLUVIAL</b>				<b>1.710,00</b>
1.1.1	FORNECIMENTO DE PLACA DE OBRA	M2	4,50	380,00	1.710,00
	DRENAGEM PLUVIAL				7.492,53
1.1.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA	M3	16,63	15,27	253,94
1.1.3	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO D=40CM	m	15,00	28,63	429,45
1.1.4	TUBO SIMPLES DE COBRETO D=40CM	m	15,00	121,25	1.818,75
1.1.5	LONA PLASTICA PRETA	M2	27,00	2,45	66,15
1.1.6	REATERRO MECANIZADO DE VALA - MATERIAL DE JAZIDA - COMPACTADO	M3	10,71	24,71	264,64
1.1.9	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA COM GRELHA METÁLICA	Unid	2,00	2.329,80	4.659,60
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>231.190,47</b>
2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAR	M3	63,00	8,26	520,38
2.2	EXECUÇÃO DE BASE RACHÃO	M3	389,76	112,15	43.711,58
2.3	EXECUÇÃO DE BASE BRITA GRADUADA	M3	306,90	161,73	49.634,94
2.4	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO	M2	562,40	2,43	1.366,63
2.5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	2.024,00	2,90	5.869,60
2.6	***TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA M3XKM (DMT 45km)	m³xkm	2.428,80	3,09	7.504,99
2.7	***TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA M3XKM (DMT 45km)	m³xkm	1.214,40	1,22	1.481,57
2.8	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM CBUQ CAMADA DE ROLAMENTO	M3	80,96	1.495,81	121.100,78
<b>4</b>	<b>MURO DE ARRIMO</b>				<b>38.241,81</b>
4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA	m³	0,87	160,08	139,27
4.2	ESTACA HÉLICE CONTINUA DIAMETRO DE 50CM	M	30,00	328,93	9.867,90
4.3	VIGA DE BALDRAME E AMARRAÇÃO DE CONCRETO	M3	2,92	2.245,44	6.556,68
4.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS	M2	51,21	170,00	8.705,70
4.5	PILAR DE CONCRETO ARMADO	M3	1,92	2.361,42	4.533,93
4.6	VIGA DE CONCRETO ARMADO	m³	1,74	2.415,58	4.203,11
4.7	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA	M2	75,40	10,22	770,59
4.8	MASSA ÚNICA PARA RECB DE PINTURA	M2	75,40	45,95	3.464,63
<b>5</b>	<b>CALÇADAS E SINALIZAÇÃO</b>				<b>56.415,08</b>
5.1	GUIA MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO	M	259,31	55,70	14.443,57
5.2	LASTRO DE MATRIAL GRANULAR APLICADO	M3	28,18	152,07	4.285,33
5.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO	M3	27,30	930,24	25.395,55
5.4	PISO TÁTIL PLACAS DE 20X20	M2	57,69	176,02	10.154,59
5.5	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	UM	4,00	534,01	2.136,04
<b>TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO.....R\$</b>					<b>R\$ 335.049,89</b>

ADRIANO MARCELO DA SILVA( PROCURADOR)  
TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA